
Afsættelse af puljemidler til interne projekter 

  
  

 

Amager Øst Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet 

af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 
københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus. 

 

  

Projektnavn: Affaldsindsamling 19/9  
 
Link til lokal event: https://www.dn.dk/arrangementer/17950-amager-tager-skraldet/  
 
Projektansvarlig (arbejdsgruppe +  tovholder): Miljø & Klima, Marc Grønlund og 
Rasmus Steenberger 
 

Hvad vil vi opnå med projektet?:  
Vi ønsker at bakke op om et grønt initiativ i form af den årlige 
affaldsindsamlingsdag og foretage en registrering af det indsamlede skrald på 
Amager 
 

Hvorfor vil vi det?: 
Der er et reelt problem med bortkastet skrald i vores natur og på vores gader, det 
er fælles for hele bydelen, og derfor noget Lokaludvalget bør bakke op om at 
sætte fokus på.  
 
Indsatsen består bl.a. i at veje og registrere affaldet før udsmidning, og desto 
mere viden vi kan få på området, jo bedre bliver vi som Lokaludvalg i stand til at 
handle – dvs. forebygge affald samt opstille skraldespande og sorteringspunkter de 
rette steder i bydelen. 
 

Målgruppe(r):  
Bydelens beboere, vores partnere i Miljøpunkterne og de andre Lokaludvalg, 
Københavns Kommune, Danmarks Naturfredningsforening (arrangør) 
 

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?: 
Indsamling og registrering af skrald 
Udlevering af udstyr og skraldeposer til frivillige indsamlere 
Aftale om bortskaffelse (TMF kontaktes) 
 

Forventede resultater: Belysning af problemet og forhøjet bevidsthed hos borgere 
Kort sigt: Promovering af initiativ og øget opmærksomhed 
Langt sigt: Vi løfter i flok og løser problemet med skrald i naturen på Amager 
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Forankringsstrategi: 
Projektansvarlig står for dialog med relevante partnere, deltager selv igennem 
initiativet ”Ren Kærlighed til Amager”, bistår Miljøpunkt og LU-sekretariat med 
praktik og spørgsmål. Vejledning findes her: 
https://www.affaldsindsamlingen.dk/affaldsindsamling-19-sept/vejledning/  
 

Samarbejdspartnere:  
Amager Miljøpunkt, evt. kontakt til DN København og øvrige LU/Miljøpunkter 
 

Tidsplan: 
August-September 2020 

Kommunikationsstrategi: 
Opslag på hjemmeside og facebook før/efter event 
Promovering i lokale medier – invitere presse med til event 
Artikel i Amar’Røsten 
 

Hvad skal sekretariatet bidrage med?: 
Udpege indsamlingssteder på kort – folk skal fordeles 
Lån af whiteboard og kort over bydel – blyanter, tuscher og kuglepenne 
Adgang til Kvartershuset d. 19/9 
Invitation og annoncering 
Opfølgning efter event med kommunikation om resultat 
Lån af vægt til at veje skrald 
 
Print af plakat (findes her: https://www.affaldsindsamlingen.dk/affaldsindsamling-19-

sept/materialer-til-omtale/)  
Evt. bistå med registrering af skrald (https://www.affaldsindsamlingen.dk/om/indtast-

resultat/) 
 

Budget:  
Kaffe, vand og håndsprit til deltagere  
 
Et budget på 500,- ønskes bevilliget til forplejning/sprit på dagen 
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